Комитет по о б р а з о в а н и ю
№ 314-D/23

от 28.03.2023 1431011/2023-11022(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е о к у д  02512218

№ . 3 /^.

Об установлении квалнфнкацнонных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,
и на основании протокола заседания аттестационной комиссии Комитета но образованию
от 23.03.2023 № 6:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.03.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.03.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Пучкова М.Ю.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001038478462

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от    №

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность иа территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 23.03.2023

Адмиралтейский район
№
н/п

ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1. Бондарева
Ирина Георгиевна

учитель ГБОУ СОШ № 263 Адмиралтейского района

2. Г лушак
Г алина Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 306 Адмиралтейского района

3. Демьянова
Елена Сергеевна

учитель-логопед ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

4. Елизарова
Юлия F еннадьевна

учитель ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

5. Ефимова
Александра Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ЦГГ
Адмиралтейского района

6. Ефимова
Александра Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

7. Иванова
Людмила Алексеевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского
района

8. Калмыкова
Fалина Андреевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

9. Канисева
Карина Г еннадьевна

учитель ГБОУ СОШ № 263 Адмиралтейского района

10. Коряушкина
Юлия Владимировна

учитель-логонед ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского
района

И. Крылова
Ольга Владимировна

преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности ГБОУ школы № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского района

12. Куница
Лариса Евгеньевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

13. Курохтина
Татьяна Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 225 Адмиралтейского района

14. Лебедева
Елена Викторовна

социальный педагог ГБОУ ЦО № 195
Адмиралтейского района

15. Лютова
Наталья Петровна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

16. Москвина
Наталья Владимировна

учитель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского района

17. Ольшина
Юлия Алексеевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

18. Плотникова
Татьяна Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

138. Соболева
Ольга Викторовна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ
Калининского района

139. Соловьёва
Елена Александровна

инструктор но физической культуре ГБДОУ № 7
Калининского района

140. Сычева
Елена Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 5 Калининского района

141. Устинова
Елена Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 98 Калининского района

142. Хабаева
Марина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 32 Калининского района

143. Хвощан
Татьяна Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 102 Калининского района

144. Чернецкая
Наталия Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 95 Калининского района

145. Щетинина
Ирина Николаевна

педагог-психолог ГБУ ДО ЦППМСП Калининского
района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должноеть педагогического работника,

место работы
146. Авагян

Бела Кароевна
музыкальный руководитель ГБДОУ № 13 Кировского
района

147. Алексеева
Г алина Петровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

148. Артюнина
Ирина Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

149. Белоглазова
Антонина Петровна

воспитатель ГБДОУ № 44 Кировского района

150. Буденштейн
Ирина Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 196 Кировекого района

151. Булатова
Ирина Николаевна

старший воспитатель ГБДОУ № 16 Кировекого
района

152. Бумбуль
Светлана Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 41 Кировского района

153. Василевская
Анна Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

154. Г ерасимов
Евгений Викторович

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

155. Гичко
Кристина Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

156. Г орлач
Ирина Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

157. Г ригорьева
Елена Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 73 Кировского района

158. Долгова
Юлия Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

159. Доношенко
Надежда Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 8 Кировского района

160. Дружинина
Анна Викторовна

учитель-логонед ГБДОУ № 41 Кировского района

161. Жукова
Ольга Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

162. Калашникова
Г алина Михайловна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

163. Кинева
Ирина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

164. Киреева
Наталья Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 2 Кировского района

165. Климовская
Ольга Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 73 Кировского района

166. Кочеткова
Наталья Сергеевна

воспитатель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

167. Лебедева
Елена Николаевна

учитель-логопед ГБДОУ № 40 Кировского района

168. Лепкова
Юлия Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

169. Максимова
Елена Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

170. Омелина
Надежда Александровна

воспитатель ГБДОУ № 196 Кировского района

171. Павлова
Татьяна Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

172. Павловская
Ирина Леонидовна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

173. Пономарева
Инесса Анатольевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

174. Попова
Наталья Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 2 Кировского района

175. Сафронова
Инга Николаевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

176. Сафронова
Инга Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

177. Сидорова
Ирина Алексеевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

178. Спиро
Алла Валентиновна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

179. Уланова
Надежда Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 8 Кировского района

180. Фёдорова
Мария Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 65 Кировского района

181. Фимушкина
Ирина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 48 Кировского района

182. Фирсакова
Наталия Владимировна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 1
Кировского района

183. Чеснокова
Нина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 38 Кировского района

184. Шмакова
Татьяна Вячеславовна

учитель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

185. Шулькевич
Руслана Михайловна

педагог-психолог ГБДОУ № 67 Кировского района

приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от . 0 J

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 23.03.2023

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1. Васильева
Нина Николаевна

методист ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

2. Воробьева
Ксения Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского района

3. Воронина
Екатерина Владиславовна

методист ГБДОУ ЦРР № 114 Адмиралтейского
района

4. Иоффе
Ольга Григорьевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

5. Кукушкина
Людмила Анатольевна

учитель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского района

6. Куркэ
Ираида Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 263 Адмиралтейского района

7. Овсянников
Александр Константинович

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 41
Адмиралтейского района

8. Потапова
Анна Николаевна

педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

9. Сенченков
Вячеслав Алексеевич

учитель ГБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

10. Синицына
Ольга Сергеевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

11. Уркунова
Евгения Андреевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича Адмиралтейского района

12. Шанина
Мария Васильевна

методист ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

13. Шмакова
Александра Викторовна

учитель ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

Василеостровский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
14. Белицкая

Елена Александровна
учитель ГБОУ СОШ № 35 Василеостровского района

15. Г ильдебрант
Елена Александровна

воспитатель ГБДОУ № 29 Василеостровского района

16. Здех
Анастасия Всеволодовна

учитель ГБОУ гимназии № 32 Василеостровского
района

17. Ловгач
Наталья Александровна

воспитатель ГБДОУ № 22 Василеостровского района

18. Лосева
Анна Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 21 Василеостровского района

93. Моисеенко
Светлана Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ
Калининского района

94. Немцева
Ирина Сергеевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 16
Калининского района

95. Несмеянова
Наталья Ивановна

педагог-психолог ГБОУ СОШ № 68 Калининского
района

96. Павлова
Алла Викторовна

воспитатель ГБОУ лицея № 470 Калининского района

97. Парамонов
Олег Ильич

учитель ГБОУ СОШ № 145 Калининского района

98. Начина
Ирина Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 96 Калининского района

99. Свешникова
Ольга Владимировна

воспитатель ГБОУ лицея № 470 Калининского района

100. Окулова
Виктория Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 136 Калининского района

101. Окулова
Виктория Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 136 Калининского района

102. Сладкова
Вера Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 158 Калининского района

103. Смирнова
Мария Дмитриевна

учитель ГБОУ СОШ № 96 Калининского района

104. Стародумова
Анастасия Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

105. Фещенко
Анна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 41 Калининского района

106. Чалухина
Наталия Данииловна

воспитатель ГБДОУ № 31 Калининского района

107. Черногубова
Г алина Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 8 Калининского района

108. Шахнина
Марина Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 7 Калининского района

109. Шушкевич
Ольга Глебовна

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

Кировский район
№ н/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
ПО. Акинфиева

Любовь Владимировна
учитель ГБОУ СОШ № 379 Кировского района

111. Алексеева
Г алина Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

112. Аникеева
Оксана Георгиевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 19
Кировского района

113. Белюшина
Анастасия Максимовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского района

114. Бирюкова
Надежда Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

115. Борисова
Наталья Алексеевна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 13
Кировского района

116. Брандукова
Ольга Владимировна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

117. Бурыкина
Татьяна Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

118. Быкова
Евгения Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 70 Кировского района

119. Васильев
Виталий Викторович

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

120. Верховская
Елена Сергеевна

инструктор но физической культуре ГБДОУ № 66
Кировского района

121. Г олубь
Инна Рюриковна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

122. Елисеева
Ольга Александровна

воспитатель ГБДОУ № 24 Кировского района

123. Жолобова
Ирина Анатольевна

учитель-логонед ГБДОУ № 2 Кировского района

124. Кольцова
Татьяна Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 379 Кировского района

125. Копылова
Ольга Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

126. Костюк
Валентина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 50 Кировского района

127. Котов
Юрий Андреевич

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

128. Кузнецов
Никита Александрович

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

129. Кузьминская
Юлия Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 67 Кировского района

130. Лагода
Татьяна Владимировна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 59
Кировского района

131. Лямина
Татьяна Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

132. Лямина
Татьяна Николаевна

воспитатель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

133. Магомедова
Наталья Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 70 Кировского района

134. Марова
Тамара Викторовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

135. Назарова
Марина Михайловна

учитель-логопед ГБДОУ № 61 Кировского района

136. Нестерова
Светлана Евгеньевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

137. Пономарева
Инесса Анатольевна

социальный педагог ГБОУ лицея № 384 Кировского
района

138. Санданова
Цыцыгма Найдановна

учитель ГБОУ СОШ № 379 Кировского района

139. Сафронова
Наталья Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

140. Серова
Надежда Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 37 Кировского района

141. Стрелова
Марина Вениаминовна

воспитатель ГБДОУ № 63 Кировского района

142. Ткачук
Ирина Васильевна

учитель-логопед ГБДОУ № 61 Кировского района

143. Хютти
Ирина Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 57 Кировского района

144. Чумакова
Елена Михайловна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

Колпинский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы

145. Аккуратова
Наталья Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 455 Колпинского района

146. Водолеева
Наталья Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 32 Колпинекого района

147. Г руздова
Татьяна Владиленовна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 18
Колпинского района

148. Ежова
Татьяна Викторовна

учитель ГБОУ гимназии № 402 Колпинского района

149. Ермилова
Мария Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮТТ Колпинского района

150. Ефремов
Илья Игоревич

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮТТ Колпинского района

151. Жирнова
Елена Федоровна

воспитатель ГБДОУ № 32 Колпинского района

152. Любимова
Наталья Михайловна

методист ГБУ ДО ДТДиМ Колпинского района

153. Михайлова
Виктория Владиславовна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮТТ Колпинского района

154. Можина
Екатерина Ивановна

учитель-дефектолог ГБУ ДО ЦППМСП Колпинского
района

155. Сафронова
Алена Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 54 Колпинского района

156. Федорова
Елена Валентиновна

учитель ГБОУ школы-интерната № 10 Колпинского
района

157. Шекир
Анна Эдуардовна

учитель-логопед ГБДОУ № 42 Колпинского района

158. Шептура
Ольга Николаевна

учитель ГБОУ НОШ № 453 Колпинского района

Красногвардейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
159. Батькова

Нина Алексеевна
учитель ГБОУ лицея № 265 Красногвардейского
района

160. Брындина
Екатерина Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 147 Красногвардейского
района

161. Г ареева
Людмила Федоровна

учитель ГБОУ СОШ № 349 Красногвардейского
района

162. Г имазетдинов
Феликс Марсович

учитель ГБОУ СОШ№ 141 Красногвардейского
района

163. Г ниломёдова
Елена Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 180 Красногвардейского
района

164. Гузь
Татьяна Львовна

учитель ГБОУ школы № 3 Красногвардейского
района